Company Registration No. 02310569 (England and Wales)
VITRA LIMITED  ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

## **COMPANY INFORMATION**

Directors M R Ehrhardt

J Parr

P Indermühle (Appointed 1 August 2021)

Secretary D Kandola

Company number 02310569

Registered office 32 Rivington Street

London England EC2A 3LX

Auditor Azets Audit Services

Suites B & D Burnham Yard Beaconsfield Bucks HP9 2JH

## CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Directors' responsibilities statement	5
Independent auditor's report	6 - 8
Statement of income and retained earnings	9
Balance sheet	10
Statement of cash flows	11
Notes to the financial statements	12 - 25

### STRATEGIC REPORT

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2021.

#### Review of the business

The company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	2021	2020	Change
	£'000	£'000	%
Turnover	18,243	16,558	10.2%
Total operating profit	771	188	310.1%
Profit after tax	584	192	204.2%
Shareholders' funds	3,971	3,579	11.0%
Current assets as % of current liabilities	272%	376%	
Average number of employees	34	44	

Turnover increased by £1,685k (+10.2%) from 2020 due to improved market conditions.

Operating profit increased to 4.2% of turnover, from 1.1% in 2020, primarily stemmed from the increase in turnover above

Shareholders' funds up 11% on 2020 at £3,971k after a dividend payment of £192k was made during the year 2021.

### Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties facing Vitra Limited can be broadly grouped as competitive, legislative, financial instrument and credit risk. In addition, the consequences of the Russia-Ukraine conflict and the ongoing fallout around C OVID-19 puts additional uncertainties on the economy and the supply chain.

### Competitive risks

The UK office furniture market is more susceptible to macro-economic cycles than many other industry sectors. In times of economic uncertainty or downturn, the decision to expand, relocate or refurbish offices is often deferred. Conversely, when the economy turns upwards, there is typically a surge of backlog demand and it is paramount that the company is structured to be responsive to such changes in demand.

The company's main competitors are US based. The company sources most of its product from elsewhere in the group and it is invoiced in Euros. The company has a relative purchase cost disadvantage when the relative value of sterling to Euro is weak compared to the dollar.

### Legislative risks

Protective measures such as mandatory fire safety labels increase the cost of supplying furniture into the UK market.

The industry is heavily regulated with continual enhancements of standards and new directives appertaining to Health and Safety and environmental legislation continuing to impact costs.

### Financial instrument risks

The company, together with its parent undertaking, has established a risk and financial management framework whose primary objective is to protect the company from events that hinder the achievement of Vitra's performance objectives. The objective is to limit undue counterparty exposure, ensure sufficient working capital exists, monitor the credit risk of our clients and take appropriate action when required.

### STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

### Foreign exchange rate risk

The company operates in GBP, its functional currency, and Euro and therefore is exposed to exchange rate risks that arise from transactions in currencies other than its functional currency. Steps are taken to manage and hedge this risk via the company's group treasury department.

### Credit risk

Credit risk is the risk that one party to a financial instrument will cause a financial loss for the other party by failing to discharge an obligation. The company's credit policy is aimed at minimising such losses by trading to set credit limits and credit terms. If credit limits are to be exceeded, advance payments are sought and should invoices become overdue, the account is placed on hold. Debtors and creditors are continually monitored locally. Provisions for overdue and doubtful debts are made if necessary in accordance with group guidelines.

### Liquidity and cash flow risk

Vitra group operates a cash pool facility for Vitra Ltd which makes local bank balances immaterial in day-to-day operations and reduces the liquidity risk. Vitra Ltd would have access to longer term funding from its parent undertaking, if required.

### Interest rate risk

The company has no external borrowing. Should funds be required, they would be provided by the parent undertaking and would incur variable rate interest. Management consider that the interest rate risk is at an acceptable level, and that appropriate safeguards are in place to mitigate such risk.

### Industry risk and Covid-19

Supply chain pressures such as increases in raw material prices, the availability of raw materials or disrupted supply is relevant for the entire furniture industry and not just Vitra. All possible actions are taken by Vitra group to mitigate supply chain disruption.

By order of the board

D Kandola **Secretary** 3 May 2022

### **DIRECTORS' REPORT**

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2021.

### Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of the sale of office furniture.

### Results and dividends

The results for the year are set out on page 9.

Ordinary dividends were paid amounting to £192,000. The directors do not recommend payment of a further dividend for the financial year 2020. For the financial year 2021, the directors recommend a final dividend payment of £584,000.

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

M R Ehrhardt

S B Hornberger (Resigned 30 June 2021)

J Parr

P Indermühle (Appointed 1 August 2021)

#### Qualifying third party indemnity provisions

The Vitra group has granted an indemnity to one or more of the company's directors against liability in respect of proceedings brought by third parties, subject to the conditions set out in section 234 of the Companies Act 2006. Such qualifying third party indemnity provision remains in force as at the date of approving the directors' report.

### Research and development

As part of Vitra Group, all research and development appertaining to products is undertaken outside the UK by the parent undertaking. The company has no direct control or responsibility in these areas.

### Disabled employees

The company gives full consideration to applicants for employment including disabled people where the candidates have suitable experience, qualification and ability to meet the requirements of the job.

Existing disabled employees will have equal opportunities for career development and promotion and will receive all appropriate training in order to fulfil their potential.

Should any existing employee become disabled, the company policy would be to provide continued employment wherever practicable in the same or comparable role, or offer training and personal development for an alternative position.

### **Employee involvement**

It is the intention of the company to ensure that all employees are aware of the business objectives prior to the commencement of the trading year. Sales targets, customer activities, training plans and specific objectives are made available.

Throughout the course of the year the senior management team are also privy to all reports and encouraged to present their suggestions and news on the company's performance. The company produces monthly management financial statements and these are made available to the individual directors. The company also invites all employees to regular townhall meetings and provides the employees with a broad overview of the trading figures.

# DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

### **Future developments**

The directors are of the opinion that the turnover in 2022 will show improvement over 2021 and 2022 is still expected to be a profitable year.

#### Going concern

The financial position of the company and its exposures to financial and liquidity risks are summarised above. The directors believe that the company is well placed to manage its business risks successfully despite the current uncertain economic outlook.

The directors, having assessed the responses of the parent undertaking, Vitra International AG, to their enquiries have no reason to believe that a material uncertainty exists that may cast significant doubt about the ability of the company to continue as a going concern. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

#### **Auditor**

The auditor, Azets Audit Services, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

### Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

By order of the board

D Kandola J Parr
Secretary Director

3 May 2022

# DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

# STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		2021	2020
	Notes	£'000	£'000
Turnover	3	18,243	16,558
Cost of sales		(14,090)	(13,061)
Gross profit		4,153	3,497
Administrative expenses		(3,848)	(4,098)
Other operating income		466	788
Operating profit	4	771	187
Interest receivable and similar income	7	-	1
Profit before taxation		771	188
Tax on profit	8	(187)	4
Profit for the financial year		584	192
Retained earnings brought forward		1,117	1,334
Dividends	9	(192)	(409)
Retained earnings carried forward		1,509	1,117

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

# **BALANCE SHEET**

## AS AT 31 DECEMBER 2021

		2021		2020	
	Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
Fixed assets					
Tangible assets	10		26		36
Current assets					
Stocks	11	447		480	
Debtors	12	5,802		4,355	
Cash at bank and in hand		-		1	
		6,249		4,836	
Creditors: amounts falling due within one		0,243		4,000	
year	13	(2,296)		(1,285)	
Net current assets			3,953		3,551
Total assets less current liabilities			3,979		3,587
Provisions for liabilities					
Provisions	14	7		6	
Deferred tax liability	15	1		2	
			(8)		(8)
Net assets			3,971		3,579
					_
Capital and reserves					
Called up share capital	17		2,462		2,462
Profit and loss reserves			1,509		1,117
Total equity			3,971		3,579
			_		

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 3 May 2022 and are signed on its behalf by:

J Parr

Director

Company Registration No. 02310569

# STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		2021		2020	
	Notes	£'000	£'000	£'000	£'000
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	22		1,645		1,556
Income taxes paid			(48)		(111) ——
Net cash inflow from operating activities			1,597		1,445
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		-		(33)	
Proceeds on disposal of tangible fixed assets Interest received		-		1 1	
				<u> </u>	
Net cash used in investing activities			-		(31)
Financing activities					
Dividends paid		(192)		(409)	
Net cash used in financing activities			(192)		(409)
Net increase in cash and cash equivalents			1,405		1,005
Cash and cash equivalents at beginning of year	r		2,247		1,242
Cash and cash equivalents at end of year			3,652		2,247
•			<u> </u>		

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

### 1 Accounting policies

#### Company information

Vitra Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 32 Rivington Street. London, England, EC2A 3LX.

The financial statements were authorised for issue by the Board on 3 May 2022.

### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest £'000.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

### 1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

### 1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

### 1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Fixtures and fittings 20% per annum Motor vehicles 16%-20% per annum

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.5 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

### 1.6 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

### 1.7 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

### 1.8 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

#### Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

### Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

### Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

### Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

### 1 Accounting policies

(Continued)

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

### Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

### 1.9 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

### 1.10 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

### Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

### Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

### 1 Accounting policies

(Continued)

#### 1.11 Provisions

Provisions are recognised when the company has a legal or constructive present obligation as a result of a past event, it is probable that the company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting end date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. Where the effect of the time value of money is material, the amount expected to be required to settle the obligation is recognised at present value. When a provision is measured at present value, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

### 1.12 Employee benefits

Short term employee benefits, other non-monetary benefits and contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which they are incurred.

#### 1.13 Retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions are charged to the statement of income and retained earnings as they become payable in accordance with the rules of the scheme.

#### 1.14 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

### 1.15 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

### 1.16 Foreign exchange

Transactions in foreign currencies with other group companies are recorded at the euro contracted settlement rate fixed for the financial year in which the transaction takes place, as determined by a related party undertaking under the intercompany cash pooling agreement. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies that remain unsettled at the year end are retranslated at the contracted rate of exchange for the next financial year, as determined by a related party undertaking under the intercompany cash pooling agreement.

Other foreign currency transactions are initially recorded in the entity's functional currency by applying the spot exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are retranslated at the rate of exchange ruling at the balance sheet date.

All exchange gains and losses arising on the settlement of foreign currency transactions and on the retranslation of monetary assets and liabilities are included in the statement of income and retained earnings.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

### Key sources of estimation uncertainty

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements. The following are the entity's key sources of estimation uncertainty:

#### Impairment of non-financial assets

Where there are indicators of impairment of individual assets, the company performs impairment tests based on fair value less costs to sell or a value in use calculation. The fair value less costs to sell calculation is based on available data from binding sales transactions in an arm's length transaction on similar assets or observable market prices less incremental costs for disposing of the asset.

The value in use calculation is based on a discounted cash flow model. The cash flows are derived from the budget for the next five years and do not include restructuring activities that the company is not yet committed to or significant future investments that will enhance the asset's performance of the cash generating unit being tested. The recoverable amount is most sensitive to the discount rate used for the discounted cash flow model as well as the expected future cash flows and the growth rate used for extrapolation purposes.

### Provisions

The company establishes provisions based on reasonable estimates. In respect of the dilapidations provision, management has assessed the likely costs of reinstating the premises upon the maturity of property leaseholds. The snagging provision is reassessed annually, as it relates to specific short term obligations which change from year to year.

### Deferred taxation

Management estimation is required to determine the amount of deferred tax assets that can be recognised, based upon likely timing and level of future taxable profits together with an assessment of the effect of future tax planning strategies.

Where losses of other group companies are expected to be offset against Vitra Limited's tax charge, the company is required to reimburse the group company for the tax amount saved by the losses the respective group company has surrendered to the company under group relief regulations.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

### 3 Turnover and other revenue

Turnover, which excludes value added tax and trade discounts, represents the invoiced value of goods and services supplied in respect of continuing activities.

	2021	2020
	£'000	£'000
Turnover analysed by class of business		
Sales of goods	17,730	16,086
Rendering of services	513	472
	18,243	16,558
	2021	2020
	£'000	£'000
Other significant revenue		
Interest income	-	1
Commissions received	57	44
Grants received - Coronavirus Job Retention Scheme	25	226

The analysis of turnover by geographical area has been omitted, as in the opinion of the directors, the disclosure of this information would be seriously prejudicial to the interests of the company.

## 4 Operating profit

Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	2021 £'000	2020 £'000
Exchange (gains)/losses	-	2
Government grants	(25)	(226)
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial		
statements	16	16
Depreciation of owned tangible fixed assets	10	21
(Profit)/loss on disposal of tangible fixed assets	-	1
Operating lease charges	204	436

### 5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2021	2020
	Number	Number
Sales	15	20
Distribution	16	19
Administration	3	5
Total	34	44

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

5	Employees		(Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:	2021 £'000	2020 £'000
	Wages and salaries	2,071	2,335
	Social security costs Pension costs	243 86	233 82
		2,400	2,650
6	Directors' remuneration		
		2021 £'000	2020 £'000
	Remuneration for qualifying services  Company pension contributions to defined contribution schemes	170 11	172 -
	,.,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	181	172

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 1 (2020 - 1).

Total directors' remuneration comprised £181,000 in 2021 (2020: £172,000). Some of the serving directors are also serving as directors or officers of a number of companies within the Vitra International AG Group. In these cases, the directors' services to the company do not occupy a significant amount of their time. As such, the directors do not consider that they have received any remuneration for their incidental services to the company for the years ended 31 December 2021 and 31 December 2020.

### 7 Interest receivable and similar income

		2021	2020
		£'000	£'000
	Interest income		
	Group cash pool interest receivable	-	1
8	Taxation		
		2021	2020
		£'000	£'000
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	188	35
	Adjustments in respect of prior periods	-	(54)
	Total current tax	188	(19)

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

8	Taxation	(C	Continued)
		2021 £'000	2020 £'000
	Deferred tax Origination and reversal of timing differences	(1)	15 <del></del>
	Total tax charge/(credit)	<b>1</b> 87	(4) ====

The actual charge/(credit) for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2021 £'000	2020 £'000
Profit before taxation	771	188
		_
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of		
19.00% (2020: 19.00%)	146	36
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	41	2
Adjustments in respect of prior years	-	(54)
Permanent capital allowances in excess of depreciation	-	(3)
Other non-reversing timing differences	(1)	15
Depreciation in arrears of capital allowances	1	-
Taxation charge/(credit) for the year	187	(4)

### Factors that may affect future tax charges

The UK corporation tax rate is to remain at 19% for the year beginning 1 April 2021 as announced in Budget 2020 on 11 March 2020; forming part of Finance Act 2020 which was enacted on 22 July 2020. It was further announced as part of Budget 2021 on 3 March 2021 that the UK corporation tax rate will increase to 25% from 1 April 2023; this being substantively enacted on 24 May 2021. The effect on the company of these changes will be reflected in the company's financial statements in the next financial year as appropriate.

## 9 Dividends

	2021 £'000	2020 £'000
Final paid	192	409

An equity dividend on ordinary and preference shares for 2021 of £584,000 (2020: £192,000) has been proposed.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

10	Tangible fixed assets			
10	rangine niveu assets	Fixtures and Mo	otor vehicles	Total
		fittings £'000	£'000	£'000
	Cost			
	At 1 January 2021 and 31 December 2021	70	31	101
	Depreciation and impairment			
	At 1 January 2021	61	4	65
	Depreciation charged in the year	5	5	10
	At 31 December 2021	66	9	—— 75
	Carrying amount			
	At 31 December 2021	4	22	26
	At 51 December 2021			
	At 31 December 2020	9	27	36
11	Stocks			
			2021	2020
			£'000	£'000
	Finished goods and goods for resale		447	480
12	recognised in cost of sales during the year.  Debtors			
			2021	2020
	Amounts falling due within one year:		£'000	£'000
	Trade debtors		2,043	1,987
	Amounts owed by group undertakings		28	40
	Group cash pool debtor		3,652	2,246
	Other debtors		-	12
	Prepayments and accrued income		77	68
			5,800	4,353
			2021	2020
	Amounts falling due after more than one year:		£'000	£'000
	56 11 11 11 15		0	
	Deferred tax asset (note 15)		<u>2</u>	<u>2</u>
			5.000	
	Total debtors		5,802 ====	4,355 ——
			<u>-</u>	

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

12	Debtors	(Continue	ed)
----	---------	-----------	-----

A decrease in impairment loss provision of £4,000 (2020: decrease of £58,000) was recognised against trade debtors.

### 13 Creditors: amounts falling due within one year

At 31 December 2021

13	Creditors, amounts family due within one year		
		2021	2020
		£.000	£.000
	Trade creditors	991	542
	Amounts owed to group undertakings	52	138
	Corporation tax	166	25
	Other taxation and social security	267	252
	Other creditors	281	113
	Accruals and deferred income	539	215
		2,296	1,285
14	Provisions for liabilities		
		2021	2020
		£'000	£'000
	Dilapidations provision	7	6
	•		
	Movements on provisions:		
			Dilapidations
			provision
			£'000
	At 1 January 2021		6
	Additional provisions in the year		1
	•		

The dilapidations provision is in respect of dilapidation obligations on the maturity of property leaseholds.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

### 15 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

Balances:	Liabilities 2021 £'000	Liabilities 2020 £'000	Assets 2021 £'000	Assets 2020 £'000
(Accelerated)/deaccelerated capital allowances Other timing differences	1 - 1	2 - 2 =		
Movements in the year:  Liability at 1 January 2021  Credit to profit or loss				2021 £'000
Asset at 31 December 2021  Retirement benefit schemes  Defined contribution schemes			2021 £'000	2020 £'000
Charge to profit or loss in respect of defined contribute	tion schemes		86	82

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The unpaid contributions outstanding at the year end, included in 'Other creditors' are £11,000 (2020: £10,000).

## 17 Share capital

16

	2021 £'000	2020 £'000
Called up share capital		
Issued and fully paid		
150,000 Ordinary shares of £1 each	<b>1</b> 50	150
2,312,000 Preference shares of £1 each	2,312	2,312
	2,462	2,462

Called up share capital represents the nominal value of shares that have been issued.

The company is entitled to redeem all or any part of the redeemable preference shares, at par, upon notice in writing at any time. The shares are non-voting, and have a preferential right to return of capital on winding up. As there is no foreseeable intention to redeem the preference shares they have been included as part of the equity of the company.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 18 Reserves

Profit and loss account includes all current and prior period retained profits and losses.

### 19 Operating lease commitments

#### Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2021	2020
	£.000	£'000
Within one year	400	-
Between two and five years	1,500	-
	1,900	-

Expenses in relation to land and buildings operating leases totalled £204,000 (2020: 436,000).

### 20 Related party transactions

### Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel is as follows.

	2021 £'000	2020 £'000
Aggregate compensation	320	272

### Transactions with related parties

As the company is a wholly-owned subsidiary of Vitra Holding AG, the company has taken advantage of the exemption contained in FRS 102 section 33 and has therefore not disclosed transactions or balances with wholly owned subsidiaries of the group.

## 21 Ultimate controlling party

The ultimate parent undertaking and controlling party is Vitra Holding AG, which is incorporated in Switzerland.

The parent undertaking of the largest and smallest group of undertakings for which group financial statements are drawn up is that headed by Vitra International AG. Group financial statements are not publicly available.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

22	Cash generated from operations			
			2021 £'000	2020 £'000
	Profit for the year after tax		584	192
	Adjustments for:			
	Taxafion charged/(credited)		187	(4)
	Investment income		-	(1)
	(Gain)/loss on disposal of tangible fixed assets		-	1
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets		10	21
	Increase/(decrease) in provisions		1	(74)
	Movements in working capital:			
	Decrease in stocks		33	182
	(Increase)/decrease in debtors		(40)	1,873
	Increase/(decrease) in creditors		870	(634)
	Cash generated from operations		1,645	1,556
23	Analysis of changes in net funds			
		1 January 2021	Cash flows	31 December 2021
		£'000	£'000	£'000
	Cash at bank and in hand	1	(1)	-
	Group cash pool debtor	2,246	1,406	3,652
		2,247	1,405	3,652
		==		

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.